



MUNICIPALIDAD DE EDELLIRA  
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES U.O.C  
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA

ANEXO - 02 - 08

lote 1 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordon Cuneata en Pirapey km 45 - Frente a la Supervisión - Distrito de Edellira.

Item	Descripción	Unidades	JAVIER GONZALEZ CARDOZO			HERMELINDA ARBUJA LOPEZ			HECTOR OMAR MORALES GONZALEZ		
			Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Presio Unitario (IVA)	Presio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Presio Unitario (IVA)	Presio Total
1	Limpieza general del terreno de obra.	presentación: UNIDAD	1.007,50	N/A	NACIONAL	455	459.195	N/A	NACIONAL	455	459.195
2	Replanteo y marcado de obra, con Equipo Topográfico.	presentación: UNIDAD	1.007,50	N/A	NACIONAL	349	351.618	N/A	NACIONAL	354	355.730
3	Corte de obra (estructura de malla y chapa no. 24) 2,00 x 1,50 m, con inspección al 100%.	presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.215.000	1.215.000	N/A	NACIONAL	1.300.000	1.300.000
4	Canteo de señalización de obra N° 21. (0,30 x 0,30)	presentación: UNIDAD	2,00	N/A	NACIONAL	248.550	497.590	N/A	NACIONAL	260.000	520.000
5	Compactación Mecánica de suelo.	presentación: UNIDAD	1.007,50	N/A	NACIONAL	2.453	2.507.668	N/A	NACIONAL	2.600	2.619.500
6	Mantenimiento de Suelo (terrazo) y preparación de caja.	presentación: UNIDAD	1.007,50	N/A	NACIONAL	1.990	2.004.975	N/A	NACIONAL	2.080	2.095.600
7	Cobro de tierra cobrada limpia para aliento de piedra (esp. 0,20 m).	presentación: UNIDAD	892,00	N/A	NACIONAL	3.655	3.269.180	N/A	NACIONAL	3.814	3.402.088
8	CONCRETO CEMENTA de Hormigon, de sarro 0,40m, altura libre 0,15 m, incluye bases (betones en pilas).	presentación: UNIDAD	213,00	N/A	NACIONAL	107.500	22.897.500	N/A	NACIONAL	111.856	23.881.718
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0,15 m), incluye bases (betones en pilas).	presentación: UNIDAD	892,00	N/A	NACIONAL	31.001	27.657.892	N/A	NACIONAL	32.403	28.593.416
10	CONCRETO ESCONDOJO de 17, Diámetro 0,30 m, espesor 0,20 m, en grava in situ.	presentación: UNIDAD	21,00	N/A	NACIONAL	71.640	1.504.440	N/A	NACIONAL	74.880	1.572.480
11	CONCRETO ALTO de 17, Diámetro 0,50 m, espesor 0,12 m, en grava in situ.	presentación: UNIDAD	42,60	N/A	NACIONAL	79.600	3.390.960	N/A	NACIONAL	83.200	3.544.320
12	Empedrado con piedra triturada de 60, sobre pavimento empinado.	presentación: UNIDAD	892,00	N/A	NACIONAL	2.458	2.219.295	N/A	NACIONAL	2.600	2.319.200
13	Compactación mec. clara y final.	presentación: UNIDAD	892,00	N/A	NACIONAL	2.458	2.219.295	N/A	NACIONAL	2.600	2.319.200
14	Replanteo y compactación para soporte de cordon cuneata, incluye pintura de cordon a la cel.	presentación: UNIDAD	213,00	N/A	NACIONAL	3.980	847.740	N/A	NACIONAL	4.160	886.080
15	Limpieza general y final del sitio de obra.	presentación: UNIDAD	1.007,50	N/A	NACIONAL	615	619.613	N/A	NACIONAL	642	646.815
Total por grupo:						71.697.522			74.816.852		
Total por lote:						71.697.522					

Lote 2 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordon Escondido en Pirapey km 45 - Casco Urbano.

Item	Descripción	Unidades	JAVIER GONZALEZ CARDOZO			HERMELINDA ARBUJA LOPEZ			HECTOR OMAR MORALES GONZALEZ		
			Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Presio Unitario (IVA)	Presio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Presio Unitario (IVA)	Presio Total
1	Limpieza general del terreno de obra.	presentación: UNIDAD	851,00	N/A	NACIONAL	455	387.554	N/A	NACIONAL	456	415.044
2	Replanteo y marcado de obra, con Equipo Topográfico.	presentación: UNIDAD	851,00	N/A	NACIONAL	349	298.046	N/A	NACIONAL	354	310.655
3	Corte de obra (estructura de malla y chapa no. 24) 2,00 x 1,50 m, con inspección al 100%.	presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.215.000	1.215.000	N/A	NACIONAL	1.300.000	1.300.000
4	Canteo de señalización de obra N° 21. (0,30 x 0,30)	presentación: UNIDAD	2,00	N/A	NACIONAL	248.550	497.590	N/A	NACIONAL	260.000	520.000

MUNICIPALIDAD DE EDELLIRA  
Abog. Barrolo Edel Gómez  
Responsable de UOC



5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja	unidad de medida: Metros cuadrados	presentación: UNIDAD	654.00	N/A	NACIONAL	2.489	2.125.666	N/A	PPASQUANA	2600	2.210.400	N/A	NACIONAL	2.500	2.135.000
6	Compresión Mecánica de suelo	unidad de medida: Metros cuadrados	presentación: UNIDAD	851.00	N/A	NACIONAL	1.990	1.699.660	N/A	PPASQUANA	2600	1.716.300	N/A	NACIONAL	2.000	1.708.000
7	Cobertura de tierra coloreada limpia para aliento de piedra (esp. 0.20)	unidad de medida: Metros cuadrados	presentación: UNIDAD	854.00	N/A	NACIONAL	3.665	3.129.910	N/A	PPASQUANA	3814	3.351.156	N/A	NACIONAL	3.667	3.131.618
8	CONDON ESCONDIDO de Hs. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m.	unidad de medida: Metro lineal	presentación: UNIDAD	285.90	N/A	NACIONAL	45.713	11.970.315	N/A	PPASQUANA	4130	13.557.180	N/A	NACIONAL	45.590	13.035.750
9	Pavimento tipo EMPEDADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.10)	unidad de medida: Metro lineal	presentación: UNIDAD	820.00	N/A	NACIONAL	30.698	25.311.160	N/A	PPASQUANA	31264	26.556.480	N/A	NACIONAL	31.023	25.438.650
10	CONDON ESCONDIDO de Hs. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m.	unidad de medida: Metro lineal	presentación: UNIDAD	6.00	N/A	NACIONAL	71.610	419.840	N/A	PPASQUANA	74880	449.280	N/A	NACIONAL	72.600	431.000
11	Empedado con piedra triturada de 6/8, sobre pavimento empedado	unidad de medida: Metros cuadrados	presentación: UNIDAD	820.00	N/A	NACIONAL	2.488	2.040.160	N/A	PPASQUANA	2660	2.112.000	N/A	NACIONAL	2.500	2.050.000
12	Compresión inicial, diaria y final.	unidad de medida: Metros cuadrados	presentación: UNIDAD	820.00	N/A	NACIONAL	2.488	2.040.160	N/A	PPASQUANA	2660	2.112.000	N/A	NACIONAL	2.500	2.050.000
13	Rebello y compactación para soporte de cordón curveta	unidad de medida: Metro lineal	presentación: UNIDAD	276.50	N/A	NACIONAL	3.980	1.100.470	N/A	PPASQUANA	4160	1.150.240	N/A	NACIONAL	4.000	1.106.000
14	Limpeza general y final del tipo de obras	unidad de medida: Metros cuadrados	presentación: UNIDAD	854.00	N/A	NACIONAL	402	319.308	N/A	PPASQUANA	419	391.856	N/A	NACIONAL	403	341.162
Total por Grupo:								53.630.299				56.031.782				53.879.108
Total por ítem:								53.630.299								

**Ítem 3 - Construcción de Pavimento Tipo Empedado con Cordón Escondido en Calle 4 - Casco Urbano - Edifera km 21.**

Grupo 1 - Ítem 3 - Construcción de Pavimento Tipo Empedado con Cordón Escondido en Calle 4 - Casco Urbano - Edifera km 21.																
JAVIER GONZÁLEZ CARROZO																
HERMELINDA ARRIOLA LOPEZ																
HECTOR OMAR MORALES GONZALEZ																
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Marca	Procedencia	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto
1	Limpeza general del terreno de obra.	unidad de medida: Metros cuadrados	465	833.60	N/A	NACIONAL	388.438	N/A	PPASQUANA	465	405.120	N/A	NACIONAL	467	399.231	
2	Reparación y marcado de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados	319	833.60	N/A	NACIONAL	250.926	N/A	PPASQUANA	364	303.430	N/A	NACIONAL	350	291.160	
3	Corte de obra (estructura de malla y carga no. 21) 2.00 x 1.50	unidad de medida: Unidad	1.000	N/A	NACIONAL	1.245.000	1.245.000	N/A	PPASQUANA	1.300.000	1.300.000	N/A	NACIONAL	1.250.000	1.250.000	
4	Corte de separación de obra No. 21. (0.30 x 0.80)	unidad de medida: Unidad	2.000	N/A	NACIONAL	218.900	437.800	N/A	PPASQUANA	260.000	520.000	N/A	NACIONAL	250.000	500.000	
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja	unidad de medida: Metros cuadrados	833.60	N/A	NACIONAL	2.489	2.074.830	N/A	PPASQUANA	2.600	2.167.350	N/A	NACIONAL	2.500	2.064.000	
6	Compresión Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados	833.60	N/A	NACIONAL	1.990	1.658.864	N/A	PPASQUANA	2.000	1.731.838	N/A	NACIONAL	2.000	1.667.200	
7	Cobertura de tierra coloreada limpia para aliento de piedra (esp. 0.20)	unidad de medida: Metro lineal	833.60	N/A	NACIONAL	3.665	3.055.144	N/A	PPASQUANA	3.814	3.179.350	N/A	NACIONAL	3.667	3.056.811	
8	CONDON ESCONDIDO de Hs. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m.	unidad de medida: Metro lineal	260.25	N/A	NACIONAL	44.278	11.523.350	N/A	PPASQUANA	46.280	12.014.310	N/A	NACIONAL	44.500	11.581.125	
9	Pavimento tipo EMPEDADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.10)	unidad de medida: Metro lineal	802.60	N/A	NACIONAL	30.868	24.768.483	N/A	PPASQUANA	32.264	25.888.631	N/A	NACIONAL	31.073	24.892.855	
10	CONDON ESCONDIDO de Hs. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m.	unidad de medida: Metro lineal	12.00	N/A	NACIONAL	71.610	859.680	N/A	PPASQUANA	74.880	838.550	N/A	NACIONAL	72.000	854.000	
11	Empedado con piedra triturada de 6/8, sobre pavimento empedado	unidad de medida: Metros cuadrados	802.60	N/A	NACIONAL	2.488	1.996.971	N/A	PPASQUANA	2.600	2.066.240	N/A	NACIONAL	2.500	2.056.000	
12	Compresión inicial, diaria y final.	unidad de medida: Metros cuadrados	802.60	N/A	NACIONAL	2.488	1.996.971	N/A	PPASQUANA	2.600	2.066.240	N/A	NACIONAL	2.500	2.056.000	
13	Rebello y compactación para soporte de cordón curveta	unidad de medida: Metro lineal	260.25	N/A	NACIONAL	3.980	1.045.755	N/A	PPASQUANA	4.160	1.084.640	N/A	NACIONAL	4.000	1.041.000	
14	Limpeza general y final del tipo de obras	unidad de medida: Metros cuadrados	833.60	N/A	NACIONAL	402	335.107	N/A	PPASQUANA	419	349.278	N/A	NACIONAL	403	335.911	
Total por Grupo:								51.726.280			54.005.120				51.555.593	


  
**Responsable de grupo**
  
**Edel Gómez**



Total por lote: 51,726,280

**Lote 4 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escordido en Calle k y Calle 2 - Casco Urbano - Edelia km 21.**

Grupo 1 - LOTE N° 4 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escordido en Calle k y Calle 2 - Casco Urbano - Edelia km 21. Contrato Abierto: No. Abastecimiento Simultaneo: No									
JAVIER GONZALEZ CARDOZO									
Item	Descripción	Unidades	Cantidad	MARCA	PROCECION	Preso Unitario (IVA)	Preso Total	MARCA	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
1	Limpeza general del terreno de obra.	unidades de medida: Metros cuadrados	833.60	N/A	NACIONAL	455	379,458	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
2	Reparto y mezcla de obra con Equipo Topográfico.	unidades de medida: Metros cuadrados	833.60	N/A	NACIONAL	349	290,936	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
3	Corte de obra (estructura de malla y chapo no. 20 2.00 x 1.50)	Medida Global	1.00	N/A	NACIONAL	1,215,000	1,215,000	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
4	Cubetas de galleta de obra No. 24 (0.30 x 0.80)	unidades de medida: Unidad	2.00	N/A	NACIONAL	218,550	437,100	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
5	Movimiento de suelo (terrazo) y preparación de caja	unidades de medida: Metros cuadrados	833.60	N/A	NACIONAL	2,489	2,071,830	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidades de medida: Metros cuadrados	833.60	N/A	NACIONAL	1,990	1,668,864	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
7	Cobertura de tierra colorada limpia para asiento de piedra (Esp. 0.20)	unidades de medida: Metros cuadrados	833.60	N/A	NACIONAL	3,665	3,055,144	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
8	CORDON ESCORDIDO de Ht. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. c.	unidades de medida: Metro lineal	260.25	N/A	NACIONAL	41,278	11,921,350	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
9	Pavimento tipo EMPEDRADO de piedra bruta (espesor mínimo 0.10)	unidades de medida: Metro lineal	802.40	N/A	NACIONAL	30,858	24,768,483	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
10	CORDON ESCORDIDO de Ht. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. c.	unidades de medida: Metro lineal	12.00	N/A	NACIONAL	21,640	839,680	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
11	Empedrado con piedra triturada de 6/3, sobre pavimento empinado	unidades de medida: Metros cuadrados	802.40	N/A	NACIONAL	2,488	1,995,371	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
12	Compactación inicial, diaria y final.	unidades de medida: Metros cuadrados	802.40	N/A	NACIONAL	2,488	1,995,371	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
13	Refracción y compactación para soporte de cordón curba.	unidades de medida: Metro lineal	260.25	N/A	NACIONAL	3,980	1,035,795	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
14	Limpeza general y final del sitio de obra.	unidades de medida: Metros cuadrados	833.60	N/A	NACIONAL	402	335,107	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
Total por Grupo:							51,726,280	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
Total por lote:							51,726,280	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ

**Lote 5 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escordido en Calle Sin Nombre - Casco Urbano - Edelia km 21.**

Grupo 1 - LOTE N° 5 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escordido en Calle Sin Nombre - Casco Urbano - Edelia km 21. Contrato Abierto: No. Abastecimiento Simultaneo: No									
JAVIER GONZALEZ CARDOZO									
Item	Descripción	Unidades	Cantidad	MARCA	PROCECION	Preso Unitario (IVA)	Preso Total	MARCA	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
1	Limpeza general del terreno de obra.	unidades de medida: Metros cuadrados	780.85	N/A	NACIONAL	432	337,322	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
2	Reparto y mezcla de obra con Equipo Topográfico.	unidades de medida: Metros cuadrados	780.85	N/A	NACIONAL	349	272,517	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
3	Corte de obra (estructura de malla y chapo no. 24 2.00 x 1.50)	Medida Global	1.00	N/A	NACIONAL	1,215,000	1,215,000	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
4	Cubetas de galleta de obra No. 24 (0.30 x 0.80)	unidades de medida: Unidad	3.00	N/A	NACIONAL	218,550	655,650	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
5	Movimiento de suelo (terrazo) y preparación de caja	unidades de medida: Metros cuadrados	780.85	N/A	NACIONAL	2,489	1,943,535	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidades de medida: Metros cuadrados	780.85	N/A	NACIONAL	1,990	1,553,892	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
7	Cobertura de tierra colorada limpia para asiento de piedra (Esp. 0.20)	unidades de medida: Metros cuadrados	780.85	N/A	NACIONAL	3,665	2,861,815	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
Total por Grupo:							2,861,815	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ
Total por lote:							2,861,815	N/A	HERMELINDA ARBUJA LOPEZ





8	CORDON ESCONDIDO de H. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m.	unidad de medida: Metro final presentación: UNIDAD	259.45	N/A	NACIONAL	41.608	11 222 164	N/A	PASADUAY	46 834	11 729 575	N/A	NACIONAL	41.590	11 135 025
9	Pavimento tipo ENTRENADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.10 m. espesor 0.20 m.)	unidad de medida: UNIDAD presentación: UNIDAD	759.80	N/A	NACIONAL	30.668	23 115 091	N/A	PASADUAY	33 264	24 723 811	N/A	NACIONAL	31.073	23 792 058
10	CORDON ESCONDIDO de H. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m.	unidad de medida: Metro final presentación: UNIDAD	18.00	N/A	NACIONAL	71.610	1 283 530	N/A	PASADUAY	21 860	1 317 810	N/A	NACIONAL	72.000	1 295 000
11	Empalme con piedra triturada de 6/12, sobre pavimento empalme	unidad de medida: UNIDAD presentación: UNIDAD	759.80	N/A	NACIONAL	2.488	1 861 990	N/A	PASADUAY	2 600	1 932 000	N/A	NACIONAL	2.500	1 877 000
12	Compactación inicial, diaria y final.	presentación: UNIDAD cuadrados	759.80	N/A	NACIONAL	2.488	1 861 990	N/A	PASADUAY	2 600	1 932 000	N/A	NACIONAL	2.500	1 877 000
13	Relevo y compactación para soporte de cordón curvo.	unidad de medida: Metro final presentación: UNIDAD	259.45	N/A	NACIONAL	3.560	956 791	N/A	PASADUAY	4 160	1 041 872	N/A	NACIONAL	4.000	1 001 800
14	Limpeza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	720.55	N/A	NACIONAL	615	480 223	N/A	PASADUAY	612	501 305	N/A	NACIONAL	403	314 683
						Total por Grupo:	49 861 309	N/A							49 818 731

Total por ítem: 49 861 309

**Lote 6 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelia Km 28 - Barrio Nuestra Señ. de la Asunción**

Grupo 1 - LOTE N° 6 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelia Km 28 - Barrio Nuestra Señ. de la Asunción

JAVIER GONZALEZ CARROZO														
HERMELINDA ARRIOLA LOPEZ														
HECTOR OMAR MORALES GONZALEZ														
Item	Descripción	Unidades	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA)
1	Limpeza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	577.25	N/A	NACIONAL	466	268 999	N/A	PASADUAY	466	280 544	N/A	NACIONAL	467
2	Preparación y mezcla de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	577.25	N/A	NACIONAL	349	201 460	N/A	PASADUAY	364	210 119	N/A	NACIONAL	350
3	Corte de obra (estructura de malla y elapa en 24) 2.00 x 1.50	Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	N/A	NACIONAL	1 245 000	1 245 000	N/A	PASADUAY	1 300 000	1 300 000	N/A	NACIONAL	1 250 000
4	Corte de obra (estructura de malla y elapa en 24) 2.00 x 1.50	Medida Global presentación: UNIDAD	2.00	N/A	NACIONAL	218 500	437 000	N/A	PASADUAY	220 000	520 000	N/A	NACIONAL	250 000
5	Montaje de suelo (terrazo) y preparación de capa.	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	577.25	N/A	NACIONAL	2 489	1 436 775	N/A	PASADUAY	2 600	1 500 800	N/A	NACIONAL	2 500
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	577.25	N/A	NACIONAL	1 990	1 148 728	N/A	PASADUAY	2 080	1 200 600	N/A	NACIONAL	2 000
7	Corte de obra (estructura de malla y elapa en 24) 2.00 x 1.50	Medida Global presentación: UNIDAD	577.25	N/A	NACIONAL	3 665	2 115 611	N/A	PASADUAY	3 814	2 201 632	N/A	NACIONAL	3 667
8	CORDON ESCONDIDO de H. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m.	unidad de medida: Metro Final presentación: UNIDAD	182.50	N/A	NACIONAL	45 773	8 367 231	N/A	PASADUAY	47 230	8 615 900	N/A	NACIONAL	45 500
9	Pavimento tipo ENTRENADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.10 m. espesor 0.20 m.)	unidad de medida: Metro Final presentación: UNIDAD	555.35	N/A	NACIONAL	30 868	17 142 480	N/A	PASADUAY	32 264	17 917 812	N/A	NACIONAL	31 073
10	CORDON ESCONDIDO de H. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m.	unidad de medida: Metro Final presentación: UNIDAD	6.00	N/A	NACIONAL	21 610	423 840	N/A	PASADUAY	21 860	419 280	N/A	NACIONAL	22 000
11	Empalme con piedra triturada de 6/12, sobre pavimento empalme	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	555.35	N/A	NACIONAL	3 619	2 006 265	N/A	PASADUAY	3 814	2 118 105	N/A	NACIONAL	3 667
12	Compactación inicial, diaria y final.	unidad de medida: Metro Final presentación: UNIDAD	555.35	N/A	NACIONAL	2 488	1 391 433	N/A	PASADUAY	2 600	1 449 910	N/A	NACIONAL	2 500
13	Relevo y compactación para soporte de cordón curba.	unidad de medida: Metro Final presentación: UNIDAD	182.50	N/A	NACIONAL	3 560	726 350	N/A	PASADUAY	4 160	759 200	N/A	NACIONAL	4 000
14	Limpeza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	577.25	N/A	NACIONAL	583	335 920	N/A	PASADUAY	606	319 814	N/A	NACIONAL	583
Total por ítem:						37 219 063								
Total por grupo:						37 219 063								

Total por ítem: 37 219 063

**Lote 7 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelia Km 28.**

Grupo 1 - LOTE N° 7 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelia Km 28.

JAVIER GONZALEZ CARROZO														
HERMELINDA ARRIOLA LOPEZ														
HECTOR OMAR MORALES GONZALEZ														
Item	Descripción	Unidades	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA)



Abog. Bartolo Ediel Gómez  
Responsable de UOC



1	limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados	621.80	N/A	NACIONAL	432	268.617.60	N/A	PASAGUAY	450	279.810	N/A	NACIONAL	433	269.739
2	Replanteo y marcación de obra con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados	621.80	N/A	NACIONAL	319	217.008.20	N/A	PASAGUAY	364	226.335	N/A	NACIONAL	350	217.659
3	Corte de obra (Estructura de mediana y chapas no 21) 2.00 x 1.50	Medida Global	1.00	N/A	NACIONAL	1.215.000	1.215.000.00	N/A	PASAGUAY	1.300.000	1.300.000	N/A	NACIONAL	1.250.000	1.250.000
4	Cortes de señalización de chapas N° 21. (0.30 x 0.80).	unidad de medida: Unidad presentaciones: UNIDAD	2.00	N/A	NACIONAL	218.950	497.900.00	N/A	PASAGUAY	260.000	520.000	N/A	NACIONAL	259.000	590.000
5	Monte de Suelo (perfilado) y preparación de caja	unidad de medida: Metros cuadrados	621.80	N/A	NACIONAL	4.450	2.785.694.00	N/A	PASAGUAY	4.650	2.910.021	N/A	NACIONAL	4.500	2.758.100
6	Compactación Mezcla de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados	621.80	N/A	NACIONAL	1.950	1.237.381.00	N/A	PASAGUAY	2.080	1.293.344	N/A	NACIONAL	2.000	1.243.600
7	Cobertura de tierra colorada limpia para aliento de piedra (esp. 0.20)	unidad de medida: Metros cuadrados	621.80	N/A	NACIONAL	3.465	2.154.537.00	N/A	PASAGUAY	3.666	2.212.211	N/A	NACIONAL	3.467	2.155.741
8	CONDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. c	unidad de medida: Metros lineal	175.50	N/A	NACIONAL	45.273	7.915.411.50	N/A	PASAGUAY	47.320	8.504.620	N/A	NACIONAL	45.500	7.955.250
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.04)	unidad de medida: Metros cuadrados	600.75	N/A	NACIONAL	30.858	18.543.951.00	N/A	PASAGUAY	32.264	19.382.598	N/A	NACIONAL	31.073	18.637.057
10	Empedrado con piedra triturada de 6/8, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados	600.75	N/A	NACIONAL	3.619	2.192.156.75	N/A	PASAGUAY	3.814	2.291.261	N/A	NACIONAL	3.667	2.207.950
11	Compactación total, capa y final.	unidad de medida: Metros cuadrados	600.75	N/A	NACIONAL	2.458	1.434.666.00	N/A	PASAGUAY	2.690	1.561.520	N/A	NACIONAL	2.520	1.501.875
12	Pedregos compactados para soporte de cordón curveta.	unidad de medida: Metros lineal	175.50	N/A	NACIONAL	3.980	698.420.00	N/A	PASAGUAY	4.160	730.080	N/A	NACIONAL	4.000	707.000
13	limpieza de obra	unidad de medida: Metros cuadrados	621.80	N/A	NACIONAL	615	331.407.60	N/A	PASAGUAY	642	399.195	N/A	NACIONAL	617	333.651
		Total por Grupo:					39.663.171				41.441.658				39.837.143

Total por lote: 39.663.171

Lote 8 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelia Km 49 - Cementerio															
Grupo 1 - LOTE N° 8 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelia Km 49 - Cementerio															
Item	Descripción	Alcances	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	JAVIER GONZALEZ CAMPOZO	Contrato Albeiro: No.	Abstencimiento Similares: No.	MARCA	PROCEDENCIA	HERMILINDA ARRUDA LOPEZ	Preco Unitario	Preco Total	MARCA	PROCEDENCIA
1	limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados	603.85	N/A	NACIONAL	465	280.790	N/A	PASAGUAY	456	293.471	N/A	NACIONAL	467	281.998
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados	603.85	N/A	NACIONAL	319	210.741	N/A	PASAGUAY	364	219.801	N/A	NACIONAL	350	211.318
3	Corte de obra (Estructura de mediana y chapas no. 21) 2.00 x 1.50	Medida Global	1.00	N/A	NACIONAL	1.215.000	1.215.000	N/A	PASAGUAY	1.300.000	1.300.000	N/A	NACIONAL	1.250.000	1.250.000
4	Cortes de señalización de chapas N° 21. (0.30 x 0.80).	unidad de medida: Unidad presentaciones: UNIDAD	2.00	N/A	NACIONAL	218.950	497.900	N/A	PASAGUAY	260.000	520.000	N/A	NACIONAL	259.000	590.000
5	Monte de Suelo (perfilado) y preparación de caja	unidad de medida: Metros cuadrados	603.85	N/A	NACIONAL	2.459	1.502.583	N/A	PASAGUAY	2.600	1.570.010	N/A	NACIONAL	2.500	1.509.625
6	Compactación Mezcla de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados	603.85	N/A	NACIONAL	1.950	1.201.662	N/A	PASAGUAY	2.080	1.256.008	N/A	NACIONAL	2.000	1.207.709
7	Cobertura de tierra colorada limpia para aliento de piedra (esp. 0.20)	unidad de medida: Metros cuadrados	603.85	N/A	NACIONAL	3.465	2.213.110	N/A	PASAGUAY	3.614	2.303.064	N/A	NACIONAL	3.667	2.214.318
8	CONDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. c	unidad de medida: Metros lineal	203.45	N/A	NACIONAL	45.273	9.210.792	N/A	PASAGUAY	47.320	9.627.251	N/A	NACIONAL	45.500	9.256.975
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.04)	unidad de medida: Metros cuadrados	590.00	N/A	NACIONAL	30.858	17.993.440	N/A	PASAGUAY	32.264	18.713.120	N/A	NACIONAL	31.073	17.993.340
10	CONDON ESCONDIDO de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. c	unidad de medida: Metros lineal	18.00	N/A	NACIONAL	61.856	1.113.408	N/A	PASAGUAY	64.654	1.163.772	N/A	NACIONAL	62.167	1.119.066
11	Empedrado con piedra triturada de 6/8, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados	590.00	N/A	NACIONAL	2.458	1.443.040	N/A	PASAGUAY	2.600	1.458.000	N/A	NACIONAL	2.500	1.450.000



Abog. Bartolo Edel Gómez  
Responsable de UOC



12	Compactación inicial, diseño final.	unidad de medidas: Metros cuadrados	presentación: UNIDAD	550.00	N/A	NACIONAL	2.458	1.443.000	N/A	PASAGUAY	2.650	1.508.000	N/A	NACIONAL	2.500	1.450.000
13	Refrío y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medidas: Metro lineal	presentación: UNIDAD	203.45	N/A	NACIONAL	3.950	899.731	N/A	PASAGUAY	4.160	816.592	N/A	NACIONAL	4.000	811.800
14	Limpeza general y final del sitio de obras.	unidad de medidas: Metros cuadrados	presentación: UNIDAD	603.85	N/A	NACIONAL	615	391.908	N/A	PASAGUAY	642	391.672	N/A	NACIONAL	617	372.575
Total por Grupo:				615			39.417.007				41.216.591				617	31.630.655

Total por lote: 39.447.007

**lote 9 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelfra Km 65**

Grupo 1 - LOTE 9 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edelfra Km 65															
Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No															
JAVIER GONZALEZ CARDOZO															
Item	Descripción	Alícuotas	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA Incl)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA Incl)	Precio Total
1	Limpeza general del terreno de obras.	unidad de medidas: Metros cuadrados	1.200,00	N/A	NACIONAL	632	758.400	N/A	PASAGUAY	638	765.600	N/A	NACIONAL	633	759.600
2	Reparto y marcado de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medidas: Metros cuadrados	1.200,00	N/A	NACIONAL	359	430.800	N/A	PASAGUAY	416	499.200	N/A	NACIONAL	400	480.000
3	Corte de obra (Estructura de metálica y Chapa no. 24) 2,00 x 1,50	unidad de medidas: Unidad	1,00	N/A	NACIONAL	1.215.000	1.215.000	N/A	PASAGUAY	1.300.000	1.300.000	N/A	NACIONAL	1.250.000	1.250.000
4	Carpas de señalización de Chapa No 24: (0,30 x 0,80)	unidad de medidas: Metros cuadrados	2,00	N/A	NACIONAL	218.950	437.900	N/A	PASAGUAY	260.000	520.000	N/A	NACIONAL	250.000	500.000
5	Mantenimiento de suelo (perfilado) y preparación de caja	unidad de medidas: Metros cuadrados	1.200,00	N/A	NACIONAL	2.489	2.986.800	N/A	PASAGUAY	2.690	3.228.000	N/A	NACIONAL	2.500	3.000.000
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medidas: Metros cuadrados	1.200,00	N/A	NACIONAL	1.590	1.908.000	N/A	PASAGUAY	2.080	2.496.000	N/A	NACIONAL	2.000	2.400.000
7	Corte de tierra colada limpia para asfalto de piedra (Esp. 0,20)	unidad de medidas: UNIDAD	1.200,00	N/A	NACIONAL	3.665	4.398.000	N/A	PASAGUAY	3.814	4.576.800	N/A	NACIONAL	3.667	4.400.400
8	CORDON ESCONDIDO de H. Desarrollo 0,40 m. espesor 0,12 m. c	unidad de medidas: Metro lineal	400,00	N/A	NACIONAL	45.273	18.109.200	N/A	PASAGUAY	47.320	18.928.000	N/A	NACIONAL	45.500	18.200.000
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra blanda (espesor mínimo 0,4)	unidad de medidas: Metro lineal	1.152,00	N/A	NACIONAL	30.868	35.559.936	N/A	PASAGUAY	32.264	37.168.128	N/A	NACIONAL	31.073	35.738.456
10	CORDON ESCONDIDO de H. Desarrollo 0,30 m. espesor 0,20 m. c	unidad de medidas: Metro lineal	12,00	N/A	NACIONAL	71.640	859.680	N/A	PASAGUAY	74.880	898.560	N/A	NACIONAL	72.000	864.000
11	Empedrado con piedra triturada de 6/12, sobre pavimento empedrado	unidad de medidas: Metros cuadrados	1.152,00	N/A	NACIONAL	2.458	2.856.176	N/A	PASAGUAY	2.600	2.995.200	N/A	NACIONAL	2.500	2.880.000
12	Compactación inicial, diseño final.	unidad de medidas: UNIDAD	1.152,00	N/A	NACIONAL	2.458	2.856.176	N/A	PASAGUAY	2.600	2.995.200	N/A	NACIONAL	2.500	2.880.000
13	Refrío y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medidas: Metro lineal	400,00	N/A	NACIONAL	3.950	1.592.000	N/A	PASAGUAY	4.160	1.664.000	N/A	NACIONAL	4.000	1.600.000
14	Limpeza general y final del sitio de obras.	unidad de medidas: Metros cuadrados	1.200,00	N/A	NACIONAL	615	738.000	N/A	PASAGUAY	642	770.400	N/A	NACIONAL	617	740.400
Total por Grupo:						615	75.344.668				78.221.068				75.692.856

Total por lote: 75.344.068

**lote 10 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle M - Edelfra km 21**

Grupo 1 - LOTE 10 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle M - Edelfra km 21															
Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No															
JAVIER GONZALEZ CARDOZO															
Item	Descripción	Alícuotas	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA Incl)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA Incl)	Precio Total
1	Limpeza general del terreno de obras.	unidad de medidas: Metros cuadrados	666,10	N/A	NACIONAL	466	310.723	N/A	NACIONAL	466	313.415	N/A	NACIONAL	633	421.301
2	Reparto y marcado de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medidas: Metros cuadrados	666,10	N/A	NACIONAL	319	213.449	N/A	NACIONAL	249.240	249.240	N/A	NACIONAL	400	271.440
3	Estructura de metálica y Chapa no. 24) 2,00 x 1,50 m. con soporte	unidad de medidas: Unidad	1,00	N/A	NACIONAL	1.215.000	1.215.000	N/A	NACIONAL	1.300.000	1.300.000	N/A	NACIONAL	1.250.000	1.250.000



**RESPONSABLE DE EDELFRA**  
**Abog. Bartolo Edel Gómez**  
 Responsable de UOC



4	Corte de señalizaciones de obra N° 24. (0.30 x 0.80).	unidad de medida: Unidad	2.00	N/A	NACIONAL	218.990	497.990	N/A	NACIONAL	260.000	590.000	N/A	NACIONAL	760.000	590.000
5	Movimiento de Suelo (relleno) y preparación de caja.	cuadrados	656.10	N/A	NACIONAL	2.489	1.707.703	N/A	NACIONAL	2.690	1.763.660	N/A	NACIONAL	2.500	1.715.250
6	Compactación Mecánica de suelo.	cuadrados	656.10	N/A	NACIONAL	1.990	1.355.319	N/A	NACIONAL	2.690	1.427.668	N/A	NACIONAL	2.000	1.377.200
7	Ación de tierra colocada limpia para aliviar de piedra (esp. 0.20 m).	cuadrados	630.00	N/A	NACIONAL	3.665	2.308.990	N/A	NACIONAL	3.914	2.402.840	N/A	NACIONAL	3.667	2.310.210
8	SEGUNDO DE H. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m. cargado.	presentación: UNIDAD	230.65	N/A	NACIONAL	45.773	10.451.712	N/A	NACIONAL	47.370	10.933.842	N/A	NACIONAL	45.900	10.507.675
9	SEGUNDO DE H. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.15 m. Incluye bodega.	cuadrados	630.00	N/A	NACIONAL	30.668	19.446.840	N/A	NACIONAL	32.364	20.376.370	N/A	NACIONAL	31.073	19.544.450
10	SEGUNDO DE H. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado.	presentación: UNIDAD	6.00	N/A	NACIONAL	71.640	473.840	N/A	NACIONAL	74.880	419.280	N/A	NACIONAL	72.000	432.000
11	m. Cargado en 1/2. Terminación vista, arenados sobre pie.	cuadrados	4.50	N/A	NACIONAL	2.786.000	12.397.000	N/A	NACIONAL	2.912.000	13.104.000	N/A	NACIONAL	2.500	11.250
12	Empinado con piedra triturada de 6/12, sobre pavimento empinado.	cuadrados	630.00	N/A	NACIONAL	2.488	1.567.440	N/A	NACIONAL	2.690	1.638.000	N/A	NACIONAL	2.500	1.575.000
13	Compactación local, diaria y final.	cuadrados	630.00	N/A	NACIONAL	2.488	1.567.440	N/A	NACIONAL	2.690	1.638.000	N/A	NACIONAL	2.500	1.575.000
14	Relleno y compactación para soporte de cordón curvo.	unidad de medida: Metro lineal	230.65	N/A	NACIONAL	3.960	918.783	N/A	NACIONAL	4.160	960.336	N/A	NACIONAL	4.000	923.400
15	Limpieza General y final del sitio de obras.	cuadrados	656.10	N/A	NACIONAL	615	411.542	N/A	NACIONAL	642	410.476	N/A	NACIONAL	617	423.334
Total por grupo:							55.024.630				57.097.147				42.841.540

Total por lote: 55.024.630

**Lote 11 - Construcción de Pavimento Tipo Empinado con Cordón Escordido en Calle San Hombre - Edelfra Km 28.**

Grupo 1 - LOTE 11 - Construcción de Pavimento Tipo Empinado con Cordón Escordido en Calle San Hombre - Edelfra Km 28.

Grupo 1 - OTE 11 - Construcción de Pavimento Empinado con Cordón Escordido en Carretera sin Reducir - Cordón sin Reducir										JAVIER GONZALEZ CARDOZO		HERNANDEZ ARBUIA LOPEZ		HECTOR GARCIA REYES GONZALEZ	
Item	Descripción	Unidades	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (U)/Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (U)/	Precio Total	
1	Limpieza General del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados	300.00	N/A	NACIONAL	632	N/A	PARAGUAY	658	197.400	N/A	NACIONAL	613	189.900	
2	Pintado y marcado de obra con Equipo Topografico.	unidad de medida: Metros cuadrados	300.00	N/A	NACIONAL	349	N/A	PARAGUAY	354	109.200	N/A	NACIONAL	359	105.600	
3	Corte de obra (Estructura de metálica y de acero nro. 24) 200 x 150.	Medida Global	1.00	N/A	NACIONAL	1.215.000	N/A	PARAGUAY	1.300.000	1.300.000	N/A	NACIONAL	1.250.000	1.250.000	
4	Corte de señalización de obra N° 24. (0.30 x 0.80).	unidad de medida: Unidad	2.00	N/A	NACIONAL	248.950	N/A	PARAGUAY	260.000	520.000	N/A	NACIONAL	250.000	500.000	
5	Movimiento de Suelo (relleno) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados	300.00	N/A	NACIONAL	2.489	N/A	PARAGUAY	2.600	780.000	N/A	NACIONAL	2.500	750.000	
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados	300.00	N/A	NACIONAL	1.990	N/A	PARAGUAY	2.080	624.000	N/A	NACIONAL	2.000	600.000	
7	Cobertura de tierra colocada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20).	unidad de medida: Metro lineal	300.00	N/A	NACIONAL	3.580	N/A	PARAGUAY	4.100	1.248.000	N/A	NACIONAL	4.000	1.200.000	
8	CORDON ESCORDIDO DE H. Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m.	unidad de medida: Metro lineal	100.00	N/A	NACIONAL	45.773	N/A	PARAGUAY	47.370	4.732.000	N/A	NACIONAL	45.500	4.550.000	
9	Pavimento tipo EMPINADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m).	unidad de medida: Metro cuadrado	288.00	N/A	NACIONAL	30.668	N/A	PARAGUAY	31.264	9.202.032	N/A	NACIONAL	31.073	8.914.624	
10	CORDON ESCORDIDO DE H. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m.	unidad de medida: Metro lineal	6.00	N/A	NACIONAL	71.640	N/A	PARAGUAY	74.850	449.100	N/A	NACIONAL	72.000	432.000	
11	Empinado con piedra triturada de 6/12, sobre pavimento empinado.	unidad de medida: Metro cuadrado	288.00	N/A	NACIONAL	2.488	N/A	PARAGUAY	2.600	748.800	N/A	NACIONAL	2.500	720.000	
12	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metro cuadrado	288.00	N/A	NACIONAL	2.488	N/A	PARAGUAY	2.600	748.800	N/A	NACIONAL	2.500	720.000	
13	Relleno y compactación para soporte de cordón curvo.	unidad de medida: Metro cuadrado	100.00	N/A	NACIONAL	3.960	N/A	PARAGUAY	4.100	410.000	N/A	NACIONAL	4.000	400.000	



**Abog. Bartolo Edel Gómez**  
Responsable de UOC



14	unidad de medidas: Metros cuadrados Presentación: UNIDAD	300.00	N/A	NACIONAL	615	194.500	N/A	PASADUAY	642	192.600	N/A	NACIONAL	617	185.100
Limpieza general y finalización de obras														
Total por Grupo:					615	20.437.612	N/A					21.358.112	N/A	20.336.624
Total por lote:														

20.437.612

Lote 12 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edifera Km 28.

Grupo 1 - LOTE 12 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edifera Km 28.

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

JAVIER GONZALEZ CARDOZO										HERMELINDA ARRIAGA LOPEZ										HECTOR OMAR MERELES GONZALEZ									
Item	Descripción	Unidades	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total										
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	218.00	N/A	NACIONAL	466	115.598	N/A	PASADUAY	466	120.528	N/A	NACIONAL	633	155.984														
2	Replanteo y marcado de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	218.00	N/A	NACIONAL	349	86.552	N/A	PASADUAY	364	90.272	N/A	NACIONAL	350	86.800														
3	Corte de obra (Estructura de malla y chaparral 21) 2.00 x 1.50	unidad de medidas: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	N/A	NACIONAL	1.215.000	1.215.000	N/A	PASADUAY	1.300.000	1.300.000	N/A	NACIONAL	1.250.000	1.250.000														
4	Cortes de estabilización de chaparral N° 24 (0.30 x 0.60).	unidad de medidas: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	N/A	NACIONAL	218.950	437.900	N/A	PASADUAY	260.000	520.000	N/A	NACIONAL	250.000	500.000														
5	Mostramiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	218.00	N/A	NACIONAL	2.489	612.272	N/A	PASADUAY	2.600	614.800	N/A	NACIONAL	2.590	620.000														
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	218.00	N/A	NACIONAL	1.990	433.520	N/A	PASADUAY	2.000	515.840	N/A	NACIONAL	2.000	456.000														
7	Cobertura de tierra cobrada limpia para asfalto de piedra (Esp. 0.20)	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	218.00	N/A	NACIONAL	2.239	555.272	N/A	PASADUAY	2.310	580.310	N/A	NACIONAL	4.090	992.000														
8	CORDON ESCONDIDO de 11". Desarrollo 0.40 m. espesor 0.12 m.	unidad de medidas: Metro lineal presentación: UNIDAD	102.70	N/A	NACIONAL	45.273	4.615.902	N/A	PASADUAY	47.210	5.098.364	N/A	NACIONAL	45.500	4.590.350														
9	Pavimento tipo EMPEDRAO, de piedra bruta (Espeor mínimo 0.04)	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	235.00	N/A	NACIONAL	30.863	7.281.818	N/A	PASADUAY	32.264	7.614.384	N/A	NACIONAL	31.023	7.321.428														
10	CORDON ESCONDIDO de 11". Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m.	unidad de medidas: Metro lineal presentación: UNIDAD	4.50	N/A	NACIONAL	71.610	322.300	N/A	PASADUAY	74.810	336.560	N/A	NACIONAL	72.000	314.000														
11	Empedrado con piedra triturada de 6", sobre pavimento empinado	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	235.00	N/A	NACIONAL	2.488	587.188	N/A	PASADUAY	2.600	613.000	N/A	NACIONAL	2.500	590.000														
12	Compactación inicial, densa y final.	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	235.00	N/A	NACIONAL	2.488	587.188	N/A	PASADUAY	2.600	613.000	N/A	NACIONAL	2.590	590.000														
13	Replanteo y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medidas: Metro lineal presentación: UNIDAD	102.70	N/A	NACIONAL	3.980	408.646	N/A	PASADUAY	4.160	418.032	N/A	NACIONAL	4.000	420.800														
14	Limpieza general y final del tipo de obras.	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	218.00	N/A	NACIONAL	615	152.520	N/A	PASADUAY	642	159.216	N/A	NACIONAL	617	153.016														
Total por Grupo:						17.849.716	0	Total por Grupo:						17.849.716	0	Total por Grupo:						17.849.716	0						

17.849.716

Lote 13 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edifera Km 28.

Grupo 1 - LOTE 13 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Calle Sin Nombre - Edifera Km 28.

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

GRUPO 1 - LOTE 13 - Construcción de Pavimento tipo Interpenetrado con Grónlon Escalonado en Calles sin Nombre - Proyecto Am 45															
CONTRATO MODIFICATIVO, MODIFICACIONES SIMULTANEAS, NO															
JAVIER GONZALEZ CARDOZO															
Item	Descripción	Unidades	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.390,75	N/A	NACIONAL	466	648.090	N/A	PASADUAY	466	675.505	N/A	NACIONAL	3.000	4.172.250
2	Replanteo y marcado de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.390,75	N/A	NACIONAL	349	485.372	N/A	PASADUAY	364	506.238	N/A	NACIONAL	50.000	69.531.500
3	Corte de obra (estructura de malla y chaparral no. 21) 2.00 x 1.50	unidad de medidas: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.215.000	1.215.000	N/A	PASADUAY	1.300.000	1.300.000	N/A	NACIONAL	2.250.000	2.250.000
4	Corte de obra (estructura de malla y chaparral no. 24) 0.30 x 0.80	unidad de medidas: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	N/A	NACIONAL	248.950	497.900	N/A	PASADUAY	260.000	520.000	N/A	NACIONAL	5.000.000	10.000.000
5	Mostramiento de suelo (perfilado) y preparación de caja	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.390,75	N/A	NACIONAL	2.489	3.461.577	N/A	PASADUAY	2.600	3.615.980	N/A	NACIONAL	10.000	11.907.500



Abog. Bartolo Fidel Gómez  
Responsable Jurídico



6	Compactación Mediana de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados	1.393,75	N/A	NACIONAL	1.930	2.782.593	N/A	PASAGUAY	2.690	2.892.760	N/A	NACIONAL	50.600	69.537.500
7	Cobertura de tierra colorada limpia para asiento de piedra (Esp. 0.20 m)	unidad de medida: Metros cuadrados	1.393,75	N/A	NACIONAL	3.665	5.097.099	N/A	PASAGUAY	3.814	5.304.321	N/A	NACIONAL	4.000	5.565.000
8	CORDON ESCONDIDO de Hs. Diámetro 0.40 m, espesor 0.12 m, c/	unidad de medida: Metro lineal	466,00	N/A	NACIONAL	45.773	21.097.218	N/A	PASAGUAY	47.320	27.061.120	N/A	NACIONAL	85.500	39.863.000
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.07 m)	unidad de medida: Metros cuadrados	1.335,00	N/A	NACIONAL	30.618	41.208.780	N/A	PASAGUAY	32.264	43.072.110	N/A	NACIONAL	61.033	81.455.705
10	CORDON ESCONDIDO de Hs. Diámetro 0.30 m, espesor 0.20 m, c/	unidad de medida: Metro lineal	6,00	N/A	NACIONAL	71.640	429.819	N/A	PASAGUAY	74.880	449.280	N/A	NACIONAL	100.000	600.000
11	Empedrado con piedra triturada de 6/8, sobre pavimento empadado	unidad de medida: Metros cuadrados	1.335,00	N/A	NACIONAL	2.438	3.321.480	N/A	PASAGUAY	2.600	3.471.000	N/A	NACIONAL	10.600	13.350.000
12	Compactación inicial, diaria y final.	presentación: UNIDAD	1.335,00	N/A	NACIONAL	2.438	3.321.480	N/A	PASAGUAY	2.600	3.471.000	N/A	NACIONAL	10.600	13.350.000
13	Pallina y compactación para soporte de cordón curvato.	presentación: UNIDAD	466,00	N/A	NACIONAL	3.990	1.854.680	N/A	PASAGUAY	4.160	1.938.960	N/A	NACIONAL	10.000	4.660.000
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados	1.393,75	N/A	NACIONAL	615	855.311	N/A	PASAGUAY	612	892.852	N/A	NACIONAL	20.000	27.815.000
		Total por Grupo:				66.291.419						50.181.430			
		Total por lote:				66.291.419								0	

Total por lote: 66.291.419

**Lote 14 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Curvato en Edelia km 21 - Distrito de Edelia.**

Grupo 1 - LOTE N° 14 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Curvato en Edelia km 21 - Distrito de Edelia.		Contrato Abierto: No.		Abstencimiento Simultaneo: No											
		JAVIER GONZALEZ CARDOSO				HERMELINDA ARRIOLA LOPEZ				MIGUEL OMAR MORALES GONZALEZ					
Item	Descripción	Unidades	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	9 Unidad (IVA Incl)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Unidad (IVA Incl)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	10 Unidad (IVA Incl)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados	686,00	N/A	NACIONAL	452	310.072	N/A	PASAGUAY	471	323.105	N/A	NACIONAL	453	310.156
2	Regloteo y marcado de obra, con Equipo Topográfico.	presentación: UNIDAD	686,00	N/A	NACIONAL	356	244.716	N/A	PASAGUAY	371	254.955	N/A	NACIONAL	357	244.602
3	Estructura de metalica y chapa nro 24) 2.00 x 1.50 m, con limpet	unidad de medida: Unidad	1,00	N/A	NACIONAL	1.215,000	1.215.000	N/A	PASAGUAY	1.300.209	1.300.209	N/A	NACIONAL	1.250.801	1.250.801
4	Cantéres de estabilización de chapa N° 24. (0.30 x 0.80).	presentación: UNIDAD	2,00	N/A	NACIONAL	250.250	500.500	N/A	PASAGUAY	260.366	520.612	N/A	NACIONAL	280.231	560.338
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de c/ta	unidad de medida: Metros cuadrados	686,00	N/A	NACIONAL	2.483	1.707.654	N/A	PASAGUAY	2.600	1.728.600	N/A	NACIONAL	2.590	1.715.000
6	Compactación Mediana de suelo.	presentación: UNIDAD	686,00	N/A	NACIONAL	1.593	1.364.654	N/A	PASAGUAY	2.079	1.428.194	N/A	NACIONAL	1.993	1.371.314
7	Abcisa de tierra colorada limpia para asiento de piedra (Esp. 0.20 m)	presentación: UNIDAD	131,50	N/A	NACIONAL	39.616	5.474.200	N/A	PASAGUAY	41.617	5.722.338	N/A	NACIONAL	40.016	5.502.200
8	Abcisa 0.40m, altura libre 0.15m espesor de cordón 0.12 m, ancho 18c	unidad de medida: Metro lineal	198,00	N/A	NACIONAL	107.028	21.191.514	N/A	PASAGUAY	111.659	22.150.062	N/A	NACIONAL	107.566	21.258.068
9	EMPEDADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m) incluye bndes	unidad de medida: Metros cuadrados	581,10	N/A	NACIONAL	31.072	18.026.884	N/A	PASAGUAY	32.425	18.842.168	N/A	NACIONAL	31.178	18.117.585
10	N ESCONDIDO de Hs. Diámetro 0.30 m, espesor 0.20 m, c-argado	unidad de medida: Metro lineal	16,00	N/A	NACIONAL	71.662	1.146.592	N/A	PASAGUAY	74.503	1.198.418	N/A	NACIONAL	72.072	1.152.352
11	Empedrado con piedra triturada de 6/8, sobre pavimento empadado	unidad de medida: Metros cuadrados	581,10	N/A	NACIONAL	2.438	1.445.777	N/A	PASAGUAY	2.601	1.511.441	N/A	NACIONAL	2.501	1.453.331
12	Compactación inicial, diaria y final.	presentación: UNIDAD	581,10	N/A	NACIONAL	2.491	1.447.520	N/A	PASAGUAY	2.604	1.513.164	N/A	NACIONAL	2.504	1.455.074
13	Compactación para soporte de cordón curvato incluye pintura de co	presentación: UNIDAD	198,00	N/A	NACIONAL	3.586	710.028	N/A	PASAGUAY	3.748	742.104	N/A	NACIONAL	3.604	715.592
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	presentación: UNIDAD	686,00	N/A	NACIONAL	393	279.714	N/A	PASAGUAY	416	305.370	N/A	NACIONAL	400	271.400
		Total por Grupo:				55.088.455						57.823.348		55.359.316	
		Total por lote:				55.088.455									



**MUNICIPALIDAD DE EDELIJA**  
**Abog. Berta F. F. Gómez**  
 Responsable de la Unidad Operativa de Contratación



Lote 15 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Edellira km 21 - Casco Urbano - Barrio Virgen del Rosario

Grupo 1 - LOTE N° 15 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escondido en Edellira km 21 - Casco Urbano - Barrio Virgen del Rosario									
JAVIER GONZÁLEZ CARDOZO									
Contrato Aditivo No. Abastecimiento Simultáneo No.									
Item	Descripción	Antes	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA Precio Total)	MARCA	PROCEDENCIA	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
1	Limpieza general del terreno de obra.	unidad de medida: Metros cuadrados	659.00	N/A	NACIONAL	419	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
2	Regalar y marcar los ejes de obra, con Equipo Topográfico	unidad de medida: Metros cuadrados	659.00	N/A	NACIONAL	319	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
3	Canal de obra (estructura de malla y chapa no. 24) 2.00 x 1.50	unidad de medida: lineas	1.00	N/A	NACIONAL	1,245.000	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
4	Cantiles de separación de obra N° 24 (0.30 x 0.20)	unidad de medida: Metros cuadrados	2.00	N/A	NACIONAL	218.250	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
5	Movimiento de suelo (perfilado) y preparación de cja.	unidad de medida: Metros cuadrados	659.00	N/A	NACIONAL	2.489	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados	659.00	N/A	NACIONAL	1.589	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
7	Cobertura de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20)	unidad de medida: Metro lineal	131.80	N/A	NACIONAL	37.651	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
8	CORDON ESCONDIDO ca 11, Desarrollo 0.40 m, espesor 0.12 m, c	unidad de medida: Metro lineal	220.00	N/A	NACIONAL	45.255	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
9	Pavimento tipo EMPEDRAO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.3	unidad de medida: Metros cuadrados	630.50	N/A	NACIONAL	30.867	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
10	CORDON ESCONDIDO ca 12, Desarrollo 0.30 m, espesor 0.20 m, c	unidad de medida: Metro lineal	10.65	N/A	NACIONAL	21.817	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
11	Empedrado con piedra vitrificada de 6a, sobre pavimento empeda	unidad de medida: Metros cuadrados	630.50	N/A	NACIONAL	2.483	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
12	Compactación inicial, diaria y final.	unidad de medida: Metro lineal	630.50	N/A	NACIONAL	2.476	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
13	Relevo y compactación para soporte de cordón uenta.	unidad de medida: Metros cuadrados	280.00	N/A	NACIONAL	3.955	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
14	Limpieza General y final del sitio de obra.	unidad de medida: Metros cuadrados	659.00	N/A	NACIONAL	405	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
Total por Grupo:						44,501.997	Total por Grupo:		

Total por lote: 44,501.997

Lote 16 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneia en Edellira km 21 - Barrio Primavera - Distrito de Edellira.

Grupo 1 - LOTE N° 16 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneia en Edellira km 21 - Barrio Primavera - Distrito de Edellira.									
JAVIER GONZÁLEZ CARDOZO									
Contrato Aditivo No. Abastecimiento Simultáneo No.									
Item	Descripción	Antes	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA Precio Total)	MARCA	PROCEDENCIA	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
1	Limpieza general del terreno de obra.	unidad de medida: Metros cuadrados	459.00	N/A	NACIONAL	419	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
2	Regalar y marcar los ejes de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados	459.00	N/A	NACIONAL	319	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
3	Desarrollo de empadado existente, incluye cordón existente.	unidad de medida: UNIDAD	459.00	N/A	NACIONAL	8.788	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
4	Canal de obra (estructura de malla y chapa no. 24) 2.00 x 1.50	unidad de medida: Unidad	1.00	N/A	NACIONAL	1,245.000	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
5	Cantiles de separación de obra N° 24 (0.30 x 0.20)	unidad de medida: Metros cuadrados	2.00	N/A	NACIONAL	250.250	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
6	Movimiento de suelo (perfilado) y preparación de cja.	unidad de medida: Metros cuadrados	459.00	N/A	NACIONAL	6.164	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
7	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados	459.00	N/A	NACIONAL	1.589	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
8	Cobertura de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20)	unidad de medida: Metro lineal	99.00	N/A	NACIONAL	39.992	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
9	CORDON CUNEIA de 10mm, desarrollo 0.40m, altura libre 0.18	unidad de medida: UNIDAD	141.00	N/A	NACIONAL	107.028	N/A	PASAGUAY	HERMELINDA ABRIL LOPEZ
Total por Grupo:						44,501.997	Total por Grupo:		



Abog. Bartolomé F. Gómez  
Responde en su calidad de



10	Pavimento tipo EMPEDADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m).	unidad de medida: Metros cuadrados	424.00	N/A	NACIONAL	30.667	13.087.608	N/A	PASAGUAY	32.263	116.79.512	N/A	NACIONAL	31.022	13.153.328
11	Enladrado con piedra labrada de 6x6, sobre pavimento empinado.	unidad de medida: Metros cuadrados	424.00	N/A	NACIONAL	2.488	1.054.912	N/A	PASAGUAY	2.601	1.102.824	N/A	NACIONAL	2.501	1.066.424
12	Completación inicial de obra final.	unidad de medida: Metros cuadrados	424.00	N/A	NACIONAL	2.486	1.028.624	N/A	PASAGUAY	2.536	1.075.264	N/A	NACIONAL	2.438	1.033.712
13	Peloteo y compactación para soporte de cordón curvado. Incluye el	unidad de medida: Metros cuadrados	424.00	N/A	NACIONAL	7.858	3.318.752	N/A	PASAGUAY	8.256	3.500.544	N/A	NACIONAL	7.938	3.355.712
14	Trabajos preliminares, marcado y replanteo.	Medida Global	1.00	N/A	NACIONAL	497.766	497.766	N/A	PASAGUAY	520.278	520.278	N/A	NACIONAL	500.267	500.267
15	Excavaciones varias.	unidad de medida: Metros cúbicos	16.40	N/A	NACIONAL	109.781	1.800.408	N/A	PASAGUAY	114.745	1.881.834	N/A	NACIONAL	110.333	1.693.461
16	Muro de Piedra Bruta Colocada. Incluye requeque superior h. 0.30 m.	unidad de medida: Metros cúbicos	7.50	N/A	NACIONAL	745.959	5.594.693	N/A	PASAGUAY	779.696	5.841.720	N/A	NACIONAL	749.708	5.622.810
17	Pelota de H/V de 0.10 m de espesor.	presentación: UNIDAD	0.40	N/A	NACIONAL	1.791.667	716.747	N/A	PASAGUAY	1.877.905	749.162	N/A	NACIONAL	1.800.971	720.348
18	Provisión y colocación de tubos de 0.60 m.	unidad de medida: Unidad	7.00	N/A	NACIONAL	715.934	5.228.538	N/A	PASAGUAY	780.714	5.454.928	N/A	NACIONAL	750.697	5.254.809
19	Perforación en la parte superior de las alcantarillas, color negro y	unidad de medida: Metros cuadrados	9.00	N/A	NACIONAL	23.715	213.426	N/A	PASAGUAY	24.786	223.074	N/A	NACIONAL	23.833	214.497
20	Limpieza general y final del tipo de obras.	presentación: UNIDAD	495.00	N/A	NACIONAL	399	197.505	N/A	PASAGUAY	416	205.920	N/A	NACIONAL	400	198.000
Total por Grupo:						62.345.935					65.146.972				
Total por lote:						62.345.935									

Lote 17 - Construcción de Pavimento Tipo Empedado con Cordón Curvado en Edificio h. 21 - Barrio Obispo - Distrito de Edifica.															
Grupo 1 - LOTE N° 17 Construcción de Pavimento Tipo Empedado con Cordón Curvado en Edificio h. 21 - Barrio Obispo - Distrito de Edifica.															
JAVIER GONZALEZ CARDOZO															
HERMENEGILDO ARRAU LOPEZ															
HECTOR OMAR WENDEL GONZALEZ															
Item	Descripción	Unidades	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (U)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (U)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados	790.00	N/A	NACIONAL	443	353.900	N/A	PASAGUAY	467	368.930	N/A	NACIONAL	419	354.110
2	Replanteo y marcado de obra, con Equipo Topográfico.	presentación: UNIDAD	790.00	N/A	NACIONAL	349	275.310	N/A	PASAGUAY	364	281.560	N/A	NACIONAL	350	276.500
3	Estructura de malla y zaparcho 20/20x1.50 m con limpi.	unidad de medida: Unidad	1.00	N/A	NACIONAL	1.245.000	1.245.000	N/A	PASAGUAY	1.300.067	1.300.067	N/A	NACIONAL	1.250.054	1.250.054
4	Cortes de sobrellevo de obra h. 21 (0.30 x 0.80).	unidad de medida: Unidad	2.00	N/A	NACIONAL	248.950	497.900	N/A	PASAGUAY	260.132	520.264	N/A	NACIONAL	250.127	500.254
5	Movimiento de Suelo (terrido) y preparación de c/a.	unidad de medida: Metros cuadrados	790.00	N/A	NACIONAL	2.665	2.105.350	N/A	PASAGUAY	2.773	2.150.670	N/A	NACIONAL	2.666	2.106.140
6	Compactación Mecánica de suelo.	presentación: UNIDAD	790.00	N/A	NACIONAL	2.071	1.595.500	N/A	PASAGUAY	2.112	1.668.480	N/A	NACIONAL	2.031	1.604.490
7	Volado de tierra colada limpia para asiento de piedra tipo 0.20 x	unidad de medida: Metros cuadrados	250.00	N/A	NACIONAL	39.640	9.910.000	N/A	PASAGUAY	41.433	10.358.250	N/A	NACIONAL	39.839	9.929.250
8	Asfalto tipo 0.15 m espesor de cordón 0.12 m ancho base de CON	presentación: UNIDAD	223.00	N/A	NACIONAL	105.669	24.427.201	N/A	PASAGUAY	111.439	25.531.897	N/A	NACIONAL	107.205	24.519.915
9	EMPADO de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m) incluye base	presentación: UNIDAD	677.00	N/A	NACIONAL	30.847	20.853.419	N/A	PASAGUAY	32.242	21.827.834	N/A	NACIONAL	31.002	20.588.354
10	EMPADO de h. 0.20 m espesor 0.20 m espesor 0.20 m - carpado	unidad de medida: Metros cuadrados	7.00	N/A	NACIONAL	71.464	500.248	N/A	PASAGUAY	74.695	522.872	N/A	NACIONAL	71.873	509.761
11	Empado con piedra labrada de 6x6, sobre pavimento empinado.	presentación: UNIDAD	677.00	N/A	NACIONAL	2.487	1.684.607	N/A	PASAGUAY	2.599	1.759.523	N/A	NACIONAL	2.499	1.691.873
12	Completación inicial, limpieza y final.	presentación: UNIDAD	677.00	N/A	NACIONAL	2.491	1.686.407	N/A	PASAGUAY	2.604	1.762.208	N/A	NACIONAL	2.504	1.695.208
13	Empado para soporte de cordón curvado. Incluye pintura de co	presentación: UNIDAD	223.00	N/A	NACIONAL	3.917	885.993	N/A	PASAGUAY	4.115	922.850	N/A	NACIONAL	3.927	901.573
14	Limpieza general y final del tipo de obras.	presentación: UNIDAD	790.00	N/A	NACIONAL	398	314.420	N/A	PASAGUAY	415	327.850	N/A	NACIONAL	399	315.210



Abog. Bartolomé Edil Gómez  
Responde el 09/09/2016



	Total por Grupo:	66,376,857	69,354,631	66,696,782
	Total por lote:	66,376,857		

Lote 18 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escordido en Edilma km 28 - Casco Urbano.									
Grupo 1 - LOTE N° 18 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escordido en Edilma km 28 - Casco Urbano.									
JAVIER GONZALEZ CARDOZO									
Item	Descripción	Anteclas	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Unidad (IVA Incl)	Precio Total	MARCA	Abastecimiento Similares: No
1	Limpieza de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1355.00	N/A	NACIONAL	449	518,595	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
2	Reparar y marcar de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1355.00	N/A	NACIONAL	352	406,560	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
3	Construcción de malla y chapa no. 24 (2.00 x 1.50 m, con Ingres	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	N/A	NACIONAL	1,245,000	1,245,000	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
4	Cortés de señalización de chapa N° 24 (0.30 x 0.80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	N/A	NACIONAL	250,250	500,500	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
5	Movimiento de Suelo (terriso) y preparación de cña.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1355.00	N/A	NACIONAL	2,489	2,871,755	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
6	Compactación Máquina de suelo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1355.00	N/A	NACIONAL	2,072	2,335,410	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
7	Señal de tierra colocada limpia para aliento de piedra (Esp. 0.20)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	231.00	N/A	NACIONAL	39,651	9,159,381	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
8	DESCONDO de H. Diámetro 0.40m, espesor 0.12 m, en graso	unidad de medida: Metros lineal presentación: UNIDAD	378.00	N/A	NACIONAL	45,255	17,106,768	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
9	ESCONDO de piedra lavada (espesor mínimo 0.15 m) Ingreso bñes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,107.00	N/A	NACIONAL	30,867	34,160,769	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
10	DESCONDO de H. Diámetro 0.30m, espesor 0.20 m - en graso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5.00	N/A	NACIONAL	71,153	355,765	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
11	Empedrado con piedra triturada de 6/12, sobre paño de empadado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,107.00	N/A	NACIONAL	2,488	2,754,216	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
12	Compactación inicial, diaria y final.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,107.00	N/A	NACIONAL	2,460	2,723,280	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
13	Rebbero y compactación para soporte de cordón escordido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	378.00	N/A	NACIONAL	3,985	1,506,380	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
14	Limpieza General y final del sitio de obra.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,155.00	N/A	NACIONAL	399	460,815	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
Total por lote:						76,117,154			

Lote 19 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escordido en Edilma km 28 - Barrio Casupe.									
Grupo 1 - LOTE N° 19 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Escordido en Edilma km 28 - Barrio Casupe.									
JAVIER GONZALEZ CARDOZO									
Item	Descripción	Anteclas	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Unidad (IVA Incl)	Precio Total	MARCA	Abastecimiento Similares: No
1	Limpieza general del terreno de obra.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	458.00	N/A	NACIONAL	449	209,654	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
2	Reparar y marcar de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	458.00	N/A	NACIONAL	352	164,736	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
3	Construcción de malla y chapa no. 24 (2.00 x 1.50 m, con Ingres	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	N/A	NACIONAL	1,245,000	1,245,000	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
4	Cortés de señalización de chapa N° 24 (0.30 x 0.80).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	N/A	NACIONAL	248,950	497,900	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
5	Movimiento de Suelo (terriso) y preparación de cña.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	458.00	N/A	NACIONAL	2,488	1,169,664	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
6	Compactación Máquina de suelo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	458.00	N/A	NACIONAL	1,998	910,384	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
7	Señal de tierra colocada limpia para aliento de piedra (Esp. 0.20)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	91.00	N/A	NACIONAL	39,640	3,710,304	N/A	HERMELINDA ABRUA LOPEZ
Total por lote:						76,117,154			


  
**MUNICIPALIDAD DE EDILMA**
  
**Abog. Brito Edil Gómez**
  
 Representante de JOC



8	RECONSTRUCCIÓN de HR. Diámetro 0.40 m. espesor 0.11 m. - carpado	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	156.00	N/A	NACIONAL	45.228	7.055.558	N/A	PASADUAY	41.273	7.374.558	N/A	NACIONAL	45.455	7.050.590
9	EDIFICIO de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye bodega	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	448.15	N/A	NACIONAL	30.817	13.824.093	N/A	PASADUAY	31.242	14.419.252	N/A	NACIONAL	31.002	13.839.545
10	RECONSTRUCCIÓN de HR. Diámetro 0.30 m. espesor 0.20 m. - carpado	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6.00	N/A	NACIONAL	71.795	490.720	N/A	PASADUAY	75.012	450.252	N/A	NACIONAL	72.156	439.935
11	Empedrado con piedra triturada de Gr. A, sobre pavimento empinado	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	448.15	N/A	NACIONAL	2.487	1.111.519	N/A	PASADUAY	2.559	1.161.742	N/A	NACIONAL	2.459	1.119.927
12	Compactación inicial, duran y final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	448.15	N/A	NACIONAL	2.491	1.116.342	N/A	PASADUAY	2.604	1.165.533	N/A	NACIONAL	2.504	1.122.168
13	Peloteo y compactación para soporte de cordón cuneta	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	156.00	N/A	NACIONAL	4.083	638.918	N/A	PASADUAY	4.268	665.838	N/A	NACIONAL	4.104	640.224
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	contratos presentación: UNIDAD	408.00	N/A	NACIONAL	399	116.232	N/A	PASADUAY	415	181.220	N/A	NACIONAL	399	116.732
		Total por grupo:				399	32.292.844				32.743.433				32.445.693
		Total por lote:					32.292.044								

Lote 20 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edifera km 28 - Distrito de Edifera.

Grupo 1 - LOTE N° 20 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edifera km 28 - Distrito de Edifera.										Contrato Abierto: No.		Asistencia Simultánea: No.		HECTOR OLMAS MEREZ GONZALEZ	
Item	Descripción	Unidades	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Unidad (IVA Incl)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Unidad (IVA Incl)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Unidad (IVA Incl)	Precio Total
JAVIER GONZALEZ CARDOZO															
1	Limpieza general del terreno de obra.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	556.00	N/A	NACIONAL	448	763.538	N/A	PASADUAY	467	271.662	N/A	NACIONAL	449	763.114
2	Repintado y instalación de obra, con Equipo Topográfico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	556.00	N/A	NACIONAL	352	205.272	N/A	PASADUAY	367	215.062	N/A	NACIONAL	353	206.858
3	Estructura de metal y chapa no. 24) 240 x 1.50 m con Impermeabilización	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	N/A	NACIONAL	1.345.000	1.345.000	N/A	PASADUAY	1.300.667	1.300.667	N/A	NACIONAL	1.250.064	1.250.064
4	Cenefas de instalación de chapa N° 24. (0.30 x 0.80)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.00	N/A	NACIONAL	218.500	437.000	N/A	PASADUAY	280.132	590.264	N/A	NACIONAL	250.127	500.254
5	Movimiento de Suelo (perforado) y preparación de caja	cuadrados presentación: UNIDAD	556.00	N/A	NACIONAL	2.498	1.408.828	N/A	PASADUAY	2.599	1.529.014	N/A	NACIONAL	2.459	1.464.414
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	556.00	N/A	NACIONAL	1.998	1.164.966	N/A	PASADUAY	2.078	1.211.208	N/A	NACIONAL	1.998	1.170.828
7	Sección de tierra cobrada limpia para asiento de piedra (Esp. 0.20 m)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	117.20	N/A	NACIONAL	39.911	4.684.601	N/A	PASADUAY	41.719	4.895.499	N/A	NACIONAL	40.172	4.708.158
8	orden 0.12 m. ancho libre de CUNETA 0.50 m. espesor mínimo de C	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	145.49	N/A	NACIONAL	114.380	16.745.232	N/A	PASADUAY	119.553	17.500.599	N/A	NACIONAL	114.555	16.822.412
9	EDIFICIO de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye bodega	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	508.10	N/A	NACIONAL	30.817	15.673.861	N/A	PASADUAY	32.342	16.382.160	N/A	NACIONAL	31.602	15.753.116
10	RECONSTRUCCIÓN de HR. Diámetro 0.30 m. espesor 0.20 m. - carpado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8.00	N/A	NACIONAL	71.795	574.520	N/A	PASADUAY	75.012	600.335	N/A	NACIONAL	72.156	577.218
11	Empedrado con piedra triturada de Gr. A, sobre pavimento empinado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	508.10	N/A	NACIONAL	2.487	1.263.645	N/A	PASADUAY	2.599	1.303.552	N/A	NACIONAL	2.459	1.269.742
12	Compactación inicial, durante y final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	508.10	N/A	NACIONAL	2.459	1.249.418	N/A	PASADUAY	2.570	1.303.817	N/A	NACIONAL	2.471	1.255.515
13	Preparación para soporte de cordón cuneta. Incluye pintura de cord	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	145.49	N/A	NACIONAL	3.954	583.258	N/A	PASADUAY	4.164	609.610	N/A	NACIONAL	4.004	585.185
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	cuadrados presentación: UNIDAD	556.00	N/A	NACIONAL	399	233.238	N/A	PASADUAY	415	243.190	N/A	NACIONAL	399	233.614
						Total por grupo:	45.847.598				47.910.500				46.697.773

Lote 21 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edifera km 28 - Distrito de Edifera.

Grupo 1 - LOTE N° 21 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edifera km 28 - Distrito de Edifera.														
JAVIER GONZALEZ CARDOZO														
HERMENEGILDA ARRIAGA LOPEZ														
HECTOR OLMAS MEREZ GONZALEZ														
Item	Descripción	Unidades	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Unidad (IVA incl)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Unidad (IVA incl)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Total



Abog. Bartolo Edel Gómez  
Responsable de la UOC



1	Limpeza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados	615.00	N/A	NACIONAL	448	275.530	N/A	PASAGUAY	467	287.205	N/A	NACIONAL	419	276.135
2	Reglanteo y marcación de obra, con equipo Topográfico.	presentación: UNIDAD	615.00	N/A	NACIONAL	352	216.480	N/A	PASAGUAY	367	225.705	N/A	NACIONAL	353	217.095
3	Estructura de malla y chapa no. 20 200 x 1.50 m, con imper	unidad de medida: Unidad	1.00	N/A	NACIONAL	1.215.000	1.215.000	N/A	PASAGUAY	1.300.697	1.300.697	N/A	NACIONAL	1.250.064	1.250.064
4	Canteo de estabilización de chapa N° 24. (0.30 x 0.80).	unidad de medida: Unidad	2.00	N/A	NACIONAL	218.950	437.900	N/A	PASAGUAY	260.132	520.264	N/A	NACIONAL	250.127	500.254
5	Movimiento de suelo (gentil) y preparación de caja.	cuadrados	615.00	N/A	NACIONAL	2.458	1.584.220	N/A	PASAGUAY	2.599	1.593.355	N/A	NACIONAL	2.499	1.556.655
6	Compactación Mecánica de suelo.	cuadrados	615.00	N/A	NACIONAL	2.065	1.263.835	N/A	PASAGUAY	2.148	1.311.000	N/A	NACIONAL	2.065	1.269.975
7	Abono de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m	unidad de medida: Metro lineal	133.00	N/A	NACIONAL	39.605	4.666.015	N/A	PASAGUAY	41.695	5.117.415	N/A	NACIONAL	40.005	4.920.615
8	Sodón 0.12 m ancho libre de CUNETA 0.40 m, espesor mínimo 6 c	presentación: UNIDAD	204.80	N/A	NACIONAL	107.667	21.921.312	N/A	PASAGUAY	111.909	22.918.953	N/A	NACIONAL	107.605	22.037.504
9	REPOSO, de piedra blanda (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baste	cuadrados	507.00	N/A	NACIONAL	30.817	15.639.429	N/A	PASAGUAY	32.212	16.315.691	N/A	NACIONAL	31.002	15.718.014
10	RESCONDIDO de H: Desmido 0.30 m, espesor 0.20 m - carpiso	presentación: UNIDAD	6.00	N/A	NACIONAL	71.464	428.784	N/A	PASAGUAY	74.695	448.176	N/A	NACIONAL	71.833	430.938
11	Empedrado con piedra triturada de 6/8, sobre pavimento empedrado	cuadrados	507.00	N/A	NACIONAL	2.487	1.260.959	N/A	PASAGUAY	2.599	1.317.693	N/A	NACIONAL	2.499	1.266.993
12	Compactación inicial, final y final.	presentación: UNIDAD	507.00	N/A	NACIONAL	2.459	1.246.713	N/A	PASAGUAY	2.570	1.307.990	N/A	NACIONAL	2.471	1.257.797
13	Preparación para soporte de cordón cuneta incluye pintura de co	presentación: Metro lineal	204.80	N/A	NACIONAL	3.584	815.923	N/A	PASAGUAY	4.164	852.787	N/A	NACIONAL	4.004	820.019
14	Limpeza General final del sitio de obras.	presentación: UNIDAD	615.00	N/A	NACIONAL	398	244.770	N/A	PASAGUAY	415	255.275	N/A	NACIONAL	399	245.385
Total por Grupo:						51.491.860	51.491.860			53.812.583				51.781.673	
Total por lote:						51.491.860									

**Lote 22 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Fdella km 65 - Distrito de Fdella.**

JAVIER GONZALEZ CARDOZO															HERNANDEZ ARRUJLO IOPREZ				HECTOR OMAR MIERES GONZALEZ			
Item	Descripción	Atibidos	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Unid. (VAL. UN.)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Unid. (VAL. UN.)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Unid. (VAL. UN.)	Precio Total							
1	Limpeza General del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	395.00	N/A	NACIONAL	419	177.355	N/A	PASAGUAY	468	184.660	N/A	NACIONAL	459	177.750							
2	Reglanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	352.00	N/A	NACIONAL	352	139.040	N/A	PASAGUAY	367	144.965	N/A	NACIONAL	353	139.435							
3	Estructura de malla y chapa no. 20 200 x 1.50 m, con imper	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	N/A	NACIONAL	1.215.000	1.215.000	N/A	PASAGUAY	1.293.853	1.293.853	N/A	NACIONAL	1.219.858	1.219.858							
4	Canteo de estabilización de chapa N° 24. (0.30 x 0.80).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.00	N/A	NACIONAL	250.250	500.500	N/A	PASAGUAY	260.366	520.612	N/A	NACIONAL	250.234	500.468							
5	Movimiento de Suelo (gentil) y preparación de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	395.00	N/A	NACIONAL	2.458	965.710	N/A	PASAGUAY	2.600	1.027.000	N/A	NACIONAL	2.500	981.500							
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	395.00	N/A	NACIONAL	1.589	785.655	N/A	PASAGUAY	2.079	821.205	N/A	NACIONAL	1.999	789.605							
7	Abono de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	79.00	N/A	NACIONAL	39.982	3.158.578	N/A	PASAGUAY	41.790	3.301.410	N/A	NACIONAL	40.183	3.174.457							
8	Abono libre 0.15m espesor de cordón 0.12 m ancho libre de CUN	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	133.45	N/A	NACIONAL	107.128	14.256.332	N/A	PASAGUAY	111.973	14.942.797	N/A	NACIONAL	107.656	14.368.018							
9	REPOSO, de piedra blanda (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baste	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	324.38	N/A	NACIONAL	39.867	10.012.637	N/A	PASAGUAY	32.263	10.065.372	N/A	NACIONAL	31.022	10.062.916							
10	RESCONDIDO de H: Desmido 0.30 m espesor 0.20 m - carpiso	unidad de medida: Metros lineal presentación: UNIDAD	6.00	N/A	NACIONAL	71.651	429.505	N/A	PASAGUAY	74.880	449.316	N/A	NACIONAL	72.011	437.065							
11	Empedrado con piedra triturada de 6/8, sobre pavimento empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	324.38	N/A	NACIONAL	2.488	807.057	N/A	PASAGUAY	2.601	813.112	N/A	NACIONAL	2.501	811.274							





12	Compactación final, diámetro final.	unidad de medida: Metros cuadrados	324.38	N/A	NACIONAL	2.492	608.355	N/A	PASADUAY	2.605	645.010	N/A	NACIONAL	2.905	811.572
13	Empacado para soporte de cordón cuneta. Incluye pintura de los cuadrantes.	unidad de medida: Metro lineal	133.45	N/A	NACIONAL	3.918	522.837	N/A	PASADUAY	4.095	545.611	N/A	NACIONAL	3.918	525.526
14	Limpieza general y final del sitio de obra.	unidad de medida: Metros cuadrados	395.00	N/A	NACIONAL	399	157.605	N/A	PASADUAY	416	164.320	N/A	NACIONAL	400	158.000
Total por Grupo:							34.027.488				35.557.183				34.119.535

Total por lote: 34.027.488

**Lote 23 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edifilia km 65 - Distrito de Edifilia.**

Grupo 1 - LOTE N° 23 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edifilia km 65 - Distrito de Edifilia.														
Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No														
JAVIER GONZALEZ CARROZO														
Item	Descripción	Alícuotas	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	90 Unidad (IVA Incl)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Unidad (IVA Incl)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	90 Unidad (IVA Incl)
1	Limpieza general del terreno de obra.	unidad de medida: Metros cuadrados	450.00	N/A	NACIONAL	449	202.050	N/A	PASADUAY	458	210.600	N/A	NACIONAL	450
2	Reparto y marcado de obra, con Equipo Topográfico.	presentación: UNIDAD	450.00	N/A	NACIONAL	352	158.400	N/A	PASADUAY	367	165.150	N/A	NACIONAL	353
3	Corte de obra (estructura de meda) chaparrón 21.200 x 1.50	unidad de medida: Unidad	1.00	N/A	NACIONAL	1.245.000	1.245.000	N/A	PASADUAY	1.300.209	1.300.209	N/A	NACIONAL	1.250.201
4	Corte de obra (estructura de chaparrón 21. (0.30 x 0.80)	unidad de medida: Unidad	2.00	N/A	NACIONAL	218.950	437.900	N/A	PASADUAY	260.028	520.056	N/A	NACIONAL	250.027
5	Manejo de suelo (perfilado) y preparación de caja	unidad de medida: Metros cuadrados	450.00	N/A	NACIONAL	2.493	1.124.100	N/A	PASADUAY	2.609	1.170.000	N/A	NACIONAL	2.500
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados	450.00	N/A	NACIONAL	1.583	835.650	N/A	PASADUAY	2.079	935.550	N/A	NACIONAL	1.992
7	Cobertura de tierra colocada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20)	presentación: UNIDAD	90.00	N/A	NACIONAL	30.651	3.568.590	N/A	PASADUAY	41.444	3.729.560	N/A	NACIONAL	39.850
8	CORDÓN CUNETA de Hierro, desarrollo 0.60m, altura 0.15	unidad de medida: Metro lineal	153.00	N/A	NACIONAL	109.311	16.434.612	N/A	PASADUAY	112.188	17.166.291	N/A	NACIONAL	107.853
9	Pavimento tipo EMPEDRAO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.05m)	unidad de medida: Metros cuadrados	371.00	N/A	NACIONAL	30.667	11.451.657	N/A	PASADUAY	32.263	11.959.513	N/A	NACIONAL	31.072
10	CORDÓN ESCUDO de H. Desarrollo 0.30 m, espesor 0.20 m.	unidad de medida: Metro lineal	6.00	N/A	NACIONAL	71.817	430.902	N/A	PASADUAY	75.055	450.390	N/A	NACIONAL	72.178
11	Empacado con piedra triturada de 60, sobre pavimento empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados	371.00	N/A	NACIONAL	2.488	923.618	N/A	PASADUAY	2.601	954.971	N/A	NACIONAL	2.501
12	Compactación final, diámetro final.	presentación: UNIDAD	371.00	N/A	NACIONAL	2.445	900.045	N/A	PASADUAY	2.536	940.655	N/A	NACIONAL	2.438
13	Relevo y compactación para soporte de cordón cuneta. Incluye cuadrantes.	unidad de medida: Metro lineal	153.00	N/A	NACIONAL	3.952	604.695	N/A	PASADUAY	4.131	637.043	N/A	NACIONAL	3.972
14	Limpieza general y final del sitio de obra.	presentación: UNIDAD	450.00	N/A	NACIONAL	399	179.550	N/A	PASADUAY	416	187.200	N/A	NACIONAL	400
Total por Grupo:							34.024.381				40.342.852			38.791.069
Total por lote:							38.601.581							

**Lote 24 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edifilia km 65 - Distrito de Edifilia.**

Grupo 1 - LOTE N° 24 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado con Cordón Cuneta en Edifilia km 65 - Distrito de Edifilia.														
Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No														
JAVIER GONZALEZ CARROZO														
Item	Descripción	Alícuotas	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	90 Unidad (IVA Incl)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Unidad (IVA Incl)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	90 Unidad (IVA Incl)
1	Limpieza general del terreno de obra.	unidad de medida: Metros cuadrados	511.00	N/A	NACIONAL	449	229.430	N/A	NACIONAL	468	239.148	N/A	NACIONAL	450
2	Reparto y marcado de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: UNIDAD	511.00	N/A	NACIONAL	352	179.812	N/A	NACIONAL	367	187.531	N/A	NACIONAL	353
3	Corte de obra (estructura de meda) chaparrón 21.200 x 1.50	unidad de medida: Unidad	1.00	N/A	NACIONAL	1.245.000	1.245.000	N/A	NACIONAL	1.300.209	1.300.209	N/A	NACIONAL	1.250.201
4	Corte de obra (estructura de chaparrón 21. (0.30 x 0.80)	unidad de medida: Unidad	2.00	N/A	NACIONAL	220.220	500.500	N/A	NACIONAL	260.260	570.612	N/A	NACIONAL	250.254
Total por Grupo:							500.500				570.612			500.585


  
**MUNICIPALIDAD DE EDILIA**
  
**Abog. Boris Fidel Gómez**
  
 Responsable de JRC



Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Marca	Procedencia	Valor Unitario IVA Incl.	Valor Total IVA Incl.	Marca	Procedencia	Unidad (IVA Incl.)	Cantidad	Valor Total IVA Incl.	Valor Total
5	Mantenimiento de Suelo (asfalto) y preparaciones de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados	511.00	N/A	NACIONAL	2.330	1.190.630	N/A	NACIONAL	2.436	1.230.666	N/A	1.192.163
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados	511.00	N/A	NACIONAL	1.989	1.016.379	N/A	NACIONAL	2.079	1.061.309	N/A	1.071.489
7	Cobertura de tierra coloreada limpia para asfalto de piedra (esp. 0.20)	unidad de medida: Metros cuadrados	102.20	N/A	NACIONAL	39.982	4.066.160	N/A	NACIONAL	41.790	4.210.938	N/A	4.106.702
8	CORDON CUNETA de Hormigón, desarrollo 0.40m, altura libre 0.15	unidad de medida: Metros lineal	175.00	N/A	NACIONAL	10.200	1.783.000	N/A	NACIONAL	11.215	19.637.625	N/A	18.882.235
9	Pavimento tipo EMPLEADO, de piedra local (espesor mínimo 0.10)	unidad de medida: Metros cuadrados	422.00	N/A	NACIONAL	20.657	13.023.874	N/A	NACIONAL	37.263	13.611.996	N/A	13.092.284
10	CORDON ESCONDIDO de Ht. Desarrollo 0.30m, espesor 0.20m.	unidad de medida: Metros lineal	6.00	N/A	NACIONAL	71.817	430.907	N/A	NACIONAL	75.605	450.390	N/A	433.068
11	Enfijado con piedra labrada de 60x, sobre pavimento empelado	unidad de medida: Metros cuadrados	422.00	N/A	NACIONAL	2.488	1.049.936	N/A	NACIONAL	2.601	1.097.672	N/A	1.055.472
12	Compactación inicial, diaria y final.	unidad de medida: Metros cuadrados	422.00	N/A	NACIONAL	2.426	1.023.772	N/A	NACIONAL	2.536	1.010.192	N/A	1.028.850
13	Relevo y compactación para soporte de cordón cuneta, incluye p...	unidad de medida: Metros cuadrados	175.00	N/A	NACIONAL	3.918	685.650	N/A	NACIONAL	4.096	716.830	N/A	689.150
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados	511.00	N/A	NACIONAL	399	203.889	N/A	NACIONAL	416	212.516	N/A	204.400
Total por lote:						43.656.003	43.656.003	Total por Grupo:					

**Lote 25 - Construcción de Pavimento Tipo Empelado con Cordón Escondido en Pirapay km 50 - Distrito de Edelia**

Grupo 1 - LOTE N° 25 Construcción de Pavimento Tipo Empelado con Cordón Escondido en Pirapay km 50 - Distrito de Edelia

Contrato Abierto No. Abastecimiento Simultáneo No.

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Marca	Procedencia	Valor Unitario IVA Incl.	Valor Total IVA Incl.	Marca	Procedencia	Unidad (IVA Incl.)	Cantidad	Valor Total IVA Incl.	Valor Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados	3.150.00	N/A	NACIONAL	419	1.318.350	N/A	NACIONAL	428	1.414.200	N/A	1.421.650
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	unidad de medida: Unidad	3.150.00	N/A	NACIONAL	352	1.108.800	N/A	NACIONAL	367	1.156.020	N/A	1.111.920
3	Cortado de obra (estructura de malla y chapa No. 24) 2.00 x 1.20	unidad de medida: Unidad	1.00	N/A	NACIONAL	1.245.000	1.245.000	N/A	NACIONAL	1.300.555	1.300.555	N/A	1.290.534
4	Cantiles de señalización de chapa No. 24 (0.30 x 0.80).	unidad de medida: Unidad	2.00	N/A	NACIONAL	250.260	500.520	N/A	NACIONAL	260.306	520.612	N/A	500.388
5	Mantenimiento de Suelo (asfalto) y preparaciones de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados	3.150.00	N/A	NACIONAL	2.495	7.859.250	N/A	NACIONAL	2.600	8.150.000	N/A	7.875.000
6	Compactación Mecánica de suelo.	unidad de medida: Metros cuadrados	3.150.00	N/A	NACIONAL	1.989	6.265.350	N/A	NACIONAL	2.079	6.548.850	N/A	6.296.850
7	Cobertura de tierra coloreada limpia para asfalto de piedra (esp. 0.20)	unidad de medida: Metros cuadrados	630.00	N/A	NACIONAL	39.982	25.188.660	N/A	NACIONAL	41.790	26.327.700	N/A	25.315.290
8	CORDON ESCONDIDO de Ht. Desarrollo 0.40m, espesor 0.12m.	unidad de medida: Metros lineal	900.00	N/A	NACIONAL	45.288	40.759.200	N/A	NACIONAL	47.337	42.093.300	N/A	40.964.600
9	Pavimento tipo EMPLEADO, de piedra local (espesor mínimo 0.10)	unidad de medida: Metros cuadrados	3.039.30	N/A	NACIONAL	30.667	93.814.073	N/A	NACIONAL	37.263	98.095.936	N/A	94.285.165
10	CORDON ESCONDIDO de Ht. Desarrollo 0.30m, espesor 0.20m.	unidad de medida: Metros lineal	7.00	N/A	NACIONAL	71.817	502.719	N/A	NACIONAL	75.605	525.655	N/A	505.245
11	Enfijado con piedra labrada de 60x, sobre pavimento empelado	unidad de medida: Metros cuadrados	3.039.30	N/A	NACIONAL	2.488	7.561.778	N/A	NACIONAL	2.601	7.905.219	N/A	7.601.289
12	Compactación inicial, diaria y final.	unidad de medida: Metros cuadrados	3.039.30	N/A	NACIONAL	2.426	7.377.342	N/A	NACIONAL	2.536	7.707.666	N/A	7.409.813
13	Relevo y compactación para soporte de cordón cuneta.	unidad de medida: Metros cuadrados	900.00	N/A	NACIONAL	3.918	3.526.200	N/A	NACIONAL	4.096	3.665.400	N/A	3.544.200
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados	3.150.00	N/A	NACIONAL	399	1.258.850	N/A	NACIONAL	416	212.516	N/A	204.400
Total por Grupo:						399	1.258.850	Total por Lote:					
							159.376.072						



Abog. Bartolo Fidel Gómez  
Responsable de la obra



Total por lote: 193,376.072

Total General 1,461,839,638

Indicar el nombre completo de la persona que firmó el documento de la oferta  
Indicar la calidad jurídica de la persona que firmó el documento de la oferta

  
  
MUNICIPALIDAD DE EDELIRA  
Abog. Bartolomé Fidel Gómez  
Respecto a la oferta N° 001/2019